

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2021

	Quatrième trimestre			Cumul au 31/12		
	2020	2021	Variation	2020	2021	Variation
Total Approbations	40,262	59,431	48%	147,149	164,251	11,62%
Sous total Approbations Mobilières	40,263	59,213	47,07%	145,345	163,138	12,24%
Agriculture	7,308	13,135	79,73%	22,864	33,81	47,87%
Bâtiments & travaux publics	0,682	2,039	198,97%	3,489	4,815	38,01%
Industrie	2,595	4,066	56,69%	7,3	8,703	19,22%
Service et commerce	29,678	39,973	34,69%	111,692	115,81	3,69%
Sous total Approbations Immobilières	0	0,218		1,805	1,113	-38,34%
Agriculture	0	0				
Bâtiments & travaux publics	0	0				
Industrie	0	0,168			0,815	
Service et commerce	0	0,05		1,805	0,298	-83,49%
Total Mises en Force	29,036	36,733	27%	116,176	125,956	8,42%
Sous total Mises en Force Mobilières	29,036	36,733	27%	113,801	125,002	9,84%
Agriculture	5,847	9,031	154%	18,005	25,501	41,63%
Bâtiments & travaux publics	0,782	0,893	114%	2,859	2,428	-15,08%
Industrie	1,514	1,164	77%	5,328	5,393	1,22%
Service et commerce	20,892	25,645	123%	87,608	91,68	4,65%
Sous total Mises en Force Immobilières	0	0		2,375	0,954	-59,83%
Agriculture	0	0				
Bâtiments & travaux publics	0	0				
Industrie	0	0			0,647	
Service et commerce	0	0		2,375	0,307	-87,07%
Total Engagements en cours (a)				292,538	301,146	2,94%
Total Engagements classés (b)				11,989	19,612	63,58%
Total Engagements (a)+(b)				304,527	320,758	5,33%
Trésorerie nette				19,506	26,04	
Ressources d'emprunts				246,693	282,893	
Capitaux propres				59,363	62,956	
Revenus Bruts de leasing (2)	40,726	46,718	14,71%	146,975	163,082	10,96%
Revenus Nets de leasing	12,969	14,032	8,20%	37,818	44,726	18,27%
Produits Nets de leasing	7,274	9,357	28,64%	17,03	25,307	48,60%
Total des charges d'exploitation	1,934	3,294	70,32%	5,995	8,412	40,32%

(1) Données auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing : Loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing : Revenu net de leasing (-) charges financières

Charges d'exploitation : Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice et de « ISDARAT »

Faits saillants :

L'activité de BEST LEASE a été marquée au 31 décembre 2021 par :

- Une augmentation des mises en force de 8,42%
- Une augmentation du produit net de leasing de 48,6%
- Le taux des créances classées au 31/12/2021 est calculé à 6% de total des engagements.